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DUMA SEÇİMLERİ İÇİN GERİ SAYIM BAŞLADI
Rusya’da 2 Aralık’ta yapılacak Duma seçimleri için artık geri sayım başlarken, 
ülkedeki siyasi heyecan da doruk noktasına ulaştı.

R usya’da Pazar günü ya-
pılacak Duma seçimleri 
için siyasi partiler artık 

son kozlarını oynamaya başladı. 
Son kamuoyu araştırmalarına göre 
seçmen desteği giderek artmakta 
olan Birleşik Rusya Partisi’nin yeni 
seçimleri açık bir farkla kazanacağı 
kimsede kuşku uyandırmazken, 
yeni parlamentoya kaç muhalif 
partinin girebileceği ise tartışma 
konusu olarak kalıyor. Son kamu-
oyu araştırmaları yüzde 9’luk ba-
rajın Birleşik Rusya Partisi dışında 
sadece Komünist Parti tarafından 
aşılabileceğini ortaya koyarken, 
böyle bir senaryonun gerçekleş-

mesini kabullenemeyen Liberal 
Demokrat, Adil Rusya ve Sağ 
Güçler İttifakı gibi partiler ise seçim 
öncesi bu gidişatı kendi lehlerine 
değiştirmek için son çırpınışlarını 
yapıyorlar. 

Yeni seçim kanunun sadece ik-
tidardaki Birleşik Rusya Partisi’ne 
hayat şansı tanıdığını ve seçim 
süreci boyunca tüm demokratik 
kuralların ihlal edildiğini savunan 
muhalefet seçim sonuçlarını ta-
nımayacağını artık şimdiden ilan 
etti. Komünist Partisi ise seçim 
günü oylama işlemleri sona erer 
ermez “çalınacak” oyların geri 
iadesi için tüm yurt genelinde 

protesto gösterileri düzenleyece-
ğini açıkladı.

Geçtiğimiz hafta Lujniki 
stadyumunda yaklaşık beş bin 
taraftarına seslenen Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin’in konuşması 
sırasında muhalefete karşı yaptığı 
sert eleştiri siyasi uzmanlar tara-
fından Birleşik Rusya partisinin 
halk arasındaki popülerliğini 
daha arttırmak için dev bir adım 
olarak yorumlandı. Putin’in seçim 
hamlesinin bununla da sona er-
meyeceğini öne süren Vedemosti 
ve Kommersant gazetelerinin ise 
devlet başkanının seçimlere 3–4 
gün kala resmi televizyon kanal-

larından son kez halka seslenerek 
Birleşik Rusya Partisi için oy is-
teyeceğini yazması beraberinde 
yeni tartışmaları gündeme getirdi.
Ani ve beklenmedik kararları ile 
her zaman siyaset uzmanlarını 
zor durumda bırakan Putin’in 
seçim öncesi hangi sürprizler 
yapacağı yine de büyük merakla 
beklenirken, halk arasında gerçek 
bir ulusal lider konumuna yük-
selmekte olan devlet başkanının 
siyaseti bırakarak emekliye ayrıla-
cağı tahminleri ise artık ciddiyetini 
kaybetmiş gibi gözüküyor.

Rusya’da hızla artan inşaat ve 
altyapı yatırımları, çimentoyu en 
cazip sektör haline getirdi. 

Sayfa 3’TE

Türk müttahitlere iyi 
haber: Moskova’da 200 
gökdelen inşa edilecek

Türk müteahhitlere en 
yüksek tutarda iş ihale eden 
ülke Libya

Sayfa 4’TE

Rusya, Türkiye’den çimento istiyor
Rusya’da çimento ta-

lebine olan ilgi fiyatlara 
da yansıyınca dünyadaki 
çimento sektörünün en 
büyük oyuncuları Rusya 
ile yakından ilgilenmeye 
başladı. 

Dünya çapında ilk 
10 içinde yer alan Türk 
çimento sektörü de, 
Rusya’nın bu talebini 
görerek yeni yatırımların 

yanı sıra mevcut fabrikalar da 
kapasite artırımları için harekete 
geçti. Fakat lojistikte yaşanan 

problemler, hem ürün kalitesi 
hem de Rusya’ya yakınlığı sebe-
biyle Türk çimento sektöründen 
büyük bir talebi olan Rusya ile 
ticaretin önüne geçiyor.

Rusya’da çimento sektöründe-
ki son gelişmeler hakkında gaze-
temize bilgi veren T.C. Moskova 
Büyükelçiliği Ticaret Başmüşaviri 
Bahri Can Çalıcıoğlu, Türk çi-
mentocularının Rusya pazarın-
da önündeki en büyük engelin 
lojistik olduğunun altını çizerek 
yaşanan sıkıntıları açıkladı.

l Serbest Güreş Milli Takımı-
mız, son Dünya Şampiyonası’nda 
ilk 6 sırayı alan takımların davet 
edildiği, Moskova’da düzenlenecek 
olan “CSKA Cup’’ turnuvasında 
mücadele etmek için Moskova’ya 
geldi. 

CSKA Moskova Kulübü’nün 
organizatörlüğünde düzenlenecek 
olan 200 bin dolar ödüllü turnuva-
da, Türkiye’nin yanı sıra ev sahibi 
Rusya, Küba, Ukrayna, İran ve 
ABD takımlarının katılacağı CSKA 
Cup müsabakaları 1 Aralık’ta 
yapılacak. Tüm vatandaşlarımızı 
sporcularımıza destek vermeye 
çağırıyoruz.

Serbest Güreş Milli 
Takımımız Moskova’da

l Moskova Göçmenlik İdaresi 
(MGİ), Moskova’da yabancı işgü-
cüne 300 bin kişilik kota koydu. 

MGİ’nin tahminlerine göre 300 
bin kişiden 250 bin kişi eski sovyet 
cumhuriyetlerden gelecek ve 120 
bin yabancı işci inşaat alanında, 
60 bin’i tüketim alanında, 12,6 
bin’i nakliyatta, 9,5 bin’i konut 
alanında ve 6,3 bin’i sanayide 
çalıştırılacak. 

Öte yandan yetkililer daha önce 
belirlenen 700 bin kişilik yabancı 
işçi kotasının 300 bin’e düşürülme-
sinin, kaçak işçi sayısının   dahada 
artıracağının altını çiziyorlar.

Moskova’da yabancı 
işçi kotası aşağı çekildi

Milyonerler Fuarı, Rus 
zenginlerin akınına uğradı

Sayfa 5’TE

Rusya’da işinizi iyi 
yaparsanız müşterinin 

kendisi sizi zaten buluyor
Sayfa 8’DE
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Medya

Sovyetler Birliği’nin son Dev-
let Başkanı Mihail Gorbaçov’a 
karşı başarısız olan darbenin 
organizasyonunu yapan Sovyet 
gizli servisi KGB’nin eski Başkanı 
Vladimir Kıryuçkov’un 83 yaşında 
Moskova’da öldüğü bildirildi. 

KGB’nin devamı olan Rus iç 
istihbarat servisi FSB’den yapılan 
açıklamada, Kıryuçkov’un bugün 
belirlenemeyen bir hastalıktan do-
layı hayatını kaybettiği belirtildi.

Kariyerindeki yükselmeyi Sov-
yet lider Yuri Andropov’a borçlu 
olan Kıryuçkov, Andropov’un 
Macaristan Büyükelçiliği sırasında 
yanında çalıştı ve burada 1956 
yılındaki komünizm karşıtı göste-
rilerin sert şekilde dağıtılmasına 
tanık oldu.

Andropov 1967 yılında KBG’nin 
başına geçince Kıryuçkov’u da ya-
nına alarak, kariyer basamaklarını 
birer birer tırmanmasına yardımcı 
oldu. Kıryuçkov, 1974 yılında yurt 
dışındaki istihbarattan sorumlu da-
irenin birinci başkanı oldu.

Gorbaçov 1988 yılında 
Kıryuçkov’u KGB’nin başına geti-
rirken, Kıryuçkov, ağustos 1991’de 
Komünist Parti’nin radikal üyeleri 
yanında saf tutarak, kendisini gö-
reve getiren Gorbaçov’u uzaklaş-
tırdı ve ülke genelinde olağanüstü 
hal ilan etti.

Kıryuçkov’un da içinde yer aldı-
ğı bu darbe girişimi sadece 3 gün 
başarılı olabildi ve bunu birkaç ay 
sonra aralık 1991’deki SSCB’nin 
çöküşü izledi.

Kıryuçkov, Gorbaçov’u sert 
şekilde eleştirdiği anı kitabında 
CIA’yi de Komünist Parti içine yer-
leştirdiği ajanların parti yönetimine 
etkisi sayesinde SSCB’nin çökme-
sine neden olmakla suçlamıştı.

Vladimir Kıryuçkov, Rusya’daki 
gizli servisler arasında son dönem-
de basına yansıyan çatışmaların 
hızlanması halinde bunun ülke 
için büyük felakete yol açacağını 
belirterek, çatışan bu istihbarat 
güçlerine, Putin’in arkasında bir-
leşme çağrısında bulunmuştu.

Eski KGB Başkanı Kıryuçkov öldü
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Böbrek taşı, günümüzde 
erkeklerin % 10’nunda kadın-
ların %3-5’inde görülen bir 
hastalıktır. Erkekler kadınlara 
göre 3 kat daha fazla hasta-
lanırlar. En fazla görülen yaş 
ise 30 civarı sayılıyor. Böbrek 
taşları tuz kristallerinin üst üste 
binmesiyle oluşur. Maalesef gü-
nümüz tıp dünyası buna karşı 
çok tedavi yöntemi geliştirme-
sine rağmen, tuz kristallerinin 
oluşmasını tamamıyla engelle-
me yöntemini geliştirememiştir.  
Böbrek taşının oluşma sebepleri 
arasında tıbbi nedenler olduğu 
gibi yaşam tarzı da önemli yer 
tutuyor.

Kişi ve hayat tarzıyla il-
gili faktörler

•Yüksek doz kalsiyum ve D 
vitamini alımı 

•Uzun dönem hareketsiz 
kalma 

•Aşırı kilolu olma 
•Uzun sureli açlık
•Sıcak iklim kuşağında yaşa-

mak
•Az su tüketimi
•Çok miktarda çay, kahve, 

kola tüketmek
Tıbbi risk faktörleri;
•İdrar yolu enfeksiyonu 
•Böbrek taşı öyküsü 
•Gut hastalığı 
•Kimi bağırsak hastalıkları
•Böbrek hastalığı 
•Yüksek kan basıncı 
•Aşırı aktif paratiroit bezi 
•Bazı kanser türleri
•Tıp ta kullanılan kimi ilaçlar  
Taşlı hastalarda klinik 

bulgular nelerdir?
Mikrolitler (küçük taşçıklar) 

ve taşlar yerinden hareket 
etmedikçe herhangi bir belirti 
vermeyebilir, bazende kişi ken-
dini tam sağlıklı hissettiği anda 
birden ortaya çıkan şiddetli bir 
ağrı ile kendini gösteren bulgu 
verir. Böbrek koligi diye adlan-
dırdığımız bu ağrı böğür böl-
gesinden başlayıp öne doğru 

ilerleyip kasıklara, testislere ve 
erkeklerde penisin başına ka-
dar yayılabilen ağrılardır. İdrar 
çoğu kez kırmızımsı loş bir suyu 
andırır (eti suda yıkadığımızda 
suyun aldığı renge benzer). 
Bulantı ve kusma-Taşın yap-
tığı ağrıya bağlı olarak gelişen 
mide-bağırsak sistemindeki 
hareket azalmasına bağlı 
olarak gelişir. İdrar yapmada 
zorlanmanın görüldüğü gibi 
sık idrara çıkma durumu da 
olabilir.

En sık görülen taşlar 
hangileridir?

Böbrek taşarı biyokimyasal 
yapıları açısından farklı olabi-
lirler. En sık görülen kalsiyum 
taşlarıdır. Kalsiyum taşları 
sıklıkla oksalat veya fosfat ile 
birleşim halinde bulunurlar. 
Daha az sıklıkla enfeksiyon 
taşları (magnezyum amon-
yum fosfat taşları) ve daha da 
az oranlarda urat, urik asit ve 
sistin taşları görülür.

Üriner sistem taşları na-
sıl teşhis edilirler?

Günümüzde taşların teş-
hisi için herhangi bir zorluk 
bulunmuyor gerek hastanın 
şikâyetleri ve klinik              bul-
gular gerekse görüntüleme 
yöntemleri teşhis için effektiv 
metotlardır.

Böbrek  Taşlarının  Te-
davisi: 

Böbrek taşlarının çoğu 
kendiliğinden bir sorun çıkar-
madan idrar yolundan geçe-
rek kolayca düşerler. Bunun 
olması için genelde önerileri-
miz böbreklerde su filtrasyon 
kapasitesinin artırılarak prosesi 
kolaylaştırmaktır. Öneriler;

•Günde en az 2,5 litre sıvının 
alınması

•Ağrı durumunda ağrı kesici-
lerin alınması

•İlaç tedavisi
•Taş kırdırma yöntemi
•Cerrahi yöntemler

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

 Böbrek taşı

Bu haftadan itibaren, arkadaş-
larınızla ilişkileriniz kuvvetlen-
meye başlayacak. Sağlığınıza 
daha fazla özen göstermeli-
siniz. 

Haftaya birkaç önemli ödeme 
yaparak başlayabilirsiniz, ama 
korkacak bir şey yok, çünkü 
önümüzdeki haftalarda kaza-
nçlarınız artacak gibi duruyor. 

İşinizle veya özel yaşamınızla 
ilgili bir ilişkinizde ya da ortak-
lığınızda olumlu olaylar mey-
dana gelebilir. 

Haftaya aşk hayatınızda veya 
sosyal yaşamınızda olumlu 
gelişmeler yaşayarak başlaya-
bilirsiniz.

Sosyal açıdan hareketli gün-
lerdesiniz. Aşırı harcamalar ve 
spekülatif yatırımlar konusun-
da dikkatli olmanız gereken bir 
hafta. 

Bu hafta, sizi destekleyen(ortak, 
üst yönetici, ajans v.b) kişiler 
sayesinde, içerisinde bulundu-
ğunuz ortamda isminizden 
sıkça ve övgüyle söz edilebilir. 

Seyahate çıkabilir veya çıkma 
planları yapabilirsiniz. Yalnız 
olanlar yeni aşklarla karşılaşa-
bilirler veya renkli sosyal 
yaşamları olabilir. 

24 Eylül-22 Ekim

Aşk hayatınızda da bu haftadan 
itibaren, Haziran’dan beri de-
vam eden durgunluk veya 
olumsuzluk yerini güzel gün-
lere bırakacak. 

Arkadaşlık  ilişkileriniz fedakar-
lık gerektirebilir. Üst pozisyon-
daki kişi ve kurumlarla yaşana-
bilecek olası uyuşmazlıklarda 
politik olmayı denemelisiniz. 

Üzerinde çalıştığınız işlerin sizi 
yorduğu bir haftaya giriyor-
sunuz, dinlenme ve rahatlama 
arzunuz yüksek olabilir.

Bugünlerde çekiciliğiniz artıyor 
ve gelirlerinizde gözle görülür 
bir artış yaşayacağınız bir 
haftaya giriyorsunuz. 

Haftaya taşınma, tadilat, 
dekorasyon veya ev ve ailey-
le ilgili konularda yaşanan 
gelişmelerle girebilirsiniz. 

Haber merkezi:
Grigory Lugovoy
Seden Sezer
Nejat İnan
Naci Orkun Ak
Numan Topaloğlu
Ahmet Görür
Maria Lapshina
Efe Engin Çöloğlu

17 Kasım 

Rusya Devletbaşkanı Vladimir 
Putin, Rusya’da askere çağırma 
kanunun korunmasından yana 
olduğunu açıkladı. Askerliğin 
süresinin 1 yıla kadar kısaltılma-
sını da savunduğunu söyleyen 
Vladimir Putin, Rusya’da askere 
çağırılmanın da yakın gelecekte 
kaldırılmasının söz konusu ol-
madığını belirtti.

20 Kasım

Rusya Duma Başkanı Boris 
Gryzlov, yurtdışında yaşayan 
Rus emeklilerine emekli maa-
şını ödemeyi reddetmeyi teklif 
etti. Kanuna göre yurdışına göç 
eden Rus vatandaşları, sosyal 
maaşları nı alamazlar, ama bu-
nunla birlikte sakatlık veya yaş-
lılıktan dolayı hak kazandıkları 
aylıkları alma hakkına sahipler. 
Yetkililere göre yurtdışında 115 
Rus emekli yaşıyor. Onların 
%80,7’si, Almanya, ABD ve 
İsrail’de yaşıyor.

21 Kasım

Rusya İstatistikler İdaresi’nin 
yayınladığı verilere göre, 2007 
yılının ilk 9 ayında Rusya’ya 
yabancı yatırım olarak 197,8 
milyar dolar geldi. 2006 yılı-
nın aynı döneminin sonuçla-
rına göre %38,4’lık artışı var. 
Rusya’ya en büyük yatırımlar 
yapan ülkeler arasında İngiltere, 
Hollanda, Kıbrıs, Luksemburg, 
İsviçre, İrlanda, Fransa, Alman-
ya ve ABD yeraldı.

22 Kasım

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan 
yapılan resmi açıklamada 
Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 
Teşkilatı’nın (AGİT) seçimlere 
gözlemci göndermeme kararı-
nın ikili ilişkilere zarar vereceği 
belirtildi. AGİT geçen hafta aldı-
ğı kararla Rusya’da 2 Aralık’ta 
yapıalcak seçimler için gözlemci 
sınırlaması getirilmesi ve vizele-
rin gecikmesi nedeni ile takip 
etmeyeceklerini açıklamıştı.

23 Kasım

Rusya, AB ve dönem başkanı 
Portekiz’in Adalet ve içişleri ba-
kanları troykası, Brüksel’de ger-
çekleşti. Terörizm ile mücadele, 
illegal göçmenler ve vize uygu-
lamaları konularının ele alındığı 
toplantıda karşılıklı işbirliği için 
gerekli adımların hızla atılmaya 
başlanması kararı alındı. 

23 Kasım

Rusya’nın Kafkaslar bölgesin-
de bir otobüse yönelik bombalı 
saldırı düzenlendi. Kuzey Osse-
tia bölgesinde meydana gelen 
olayda, bir yolcu otobüsünün 
polis güvenlik noktasına geldiği 
sırada patlama yaşandı. Olayda 
5 kişi hayatını kaybederken, 10 
kişi de yaralandı.

Rusya’da gündem

Rusya’da kıyamet gününü bek-
lemeleri için müritlerini yer altında-
ki bir mağaraya gönderen tarikat 
liderinin, çıkarılmaları halinde 
kendilerini yakacakları tehdidini 
savuran müritlerinin çocuklarını 
serbest bırakmalarını sağlamak için 
bölgeye götürüldüğü bildirildi. 

Kendini peygamber ilan eden 
Pyotr Kuznetsov’un müritleri olan 
29 kişi, bu ay başında Moskova’nın 
640 kilometre güneydoğusunda 
Nikolskoy köyü yakınlarındaki bir 
mağaraya mayıs ayında dünyanın 
sonunun geleceğini gerekçesiyle 
kendilerini çocuklarıyla birlikte 
kapatmış ve zorla dışarı çıkarılma-
ları halinde kendilerini yakacakları 
tehdidinde bulunmuştu.

Bölge hükümeti yetkilisi Yevge-
ni Hüseynov yaptığı açıklamada, 
Kuznetsov’un mağaradakilerin 

çocuklarının bırakılmasını sağla-
mak için işbirliği yapmayı kabul 
ettiğini belirterek, bölgeye götürü-
len Kuznetsov’un mağaradakilerle 
konuşmaya başladığını söyledi.

Rusya’daki bir psikiyatri hasta-
nesinde tedavi gören Kuznetsov 
geçen hafta gözaltına alınmış ve 
hakkında şiddete dayanan dini 
örgüt kurmak suçlamasıyla dava 
açılmıştı. Rus Ortodoks Kilisesin-
den gelen din adamları mağara-
dakileri, havalandırma deliğinden 
yaptıkları konuşmada dışarı çık-
maya ikna edememişti.

Kendini birkaç yıl önce pey-
gamber ilan eden 43 yaşındaki 
Kuznetsov, ailesini terk ederek 
“Gerçek Rus Ortodoks Kilisesi”ni 
kurmuş, Rusya ve Belarus’tan 
müritler edinmişti. 

Çıkın dışarı kıyamet kopmayacak

A.A.



Bundan 20 yıl evvel arka-
daşlarımızla balık avlamaya 
giderdik. Bulunduğumuz yer-
leşim biriminde de zaten başka 
alternatifimiz de yoktu. Ya fut-
bol oynayacaktık ya da Devlet 
Su İşleri’nin (DSİ) yaptığı baraj 
gölünde balık avlayacaktık. 

Ben her ikisini de yapardım. 
Ama balık avlamak o kadar çok 
zevkliydi ki sırf onun için yürü-
yerek 5 km yol giderdik.

Mesafe uzak olunca da 
ihtiyaçlarımızı gidermek biraz 
zorlaşıyordu. Bizim en büyük 
sıkıntımız ise yanımıza aldığımız 
içme suyunun çok çabuk tüken-
mesi oluyordu. 

Fakat ona da bir çözüm var-
dı. Yine yaklaşık 1 km mesafede 
bir kaynak suyu. Oraya gider 
susuzluğumuzu giderirdik. Bir 
gün susuzluğumuzu giderdiği-
miz yerin hemen yanı başında 
bulunan su birikintisinde de 
balık olduğunu tesadüfen fark 
ettik. Daha doğrusu sığ olan 
bu su birikintisinde şaklaşırken 
dibindeki çamurun suyu bulan-
dırması üzerine balkıların kafası-
nı zaman zaman suyun üzerine 
çıkardığını gördük. Hatta bir 
ikisini elle yakalayınca, baraj 
göledinde avlamaya çalıştığı-
mız balıkların aynısı olduğunu 
gördük.

Alttaki çamur suya bulandık-
ça balıklar daha çok kafasını su-
yun üzerine çıkarmaya başladı. 
Bizde bunun üzerine suyu iyice 
bulandırdık. Biz suyu bulandır-
dıkça balıklar pıt pıt kafalarını 
suyun üzerine çıkarmaya baş-
ladılar. Sonrada ağaçtan elma 
toplar gibi balıkları elle topladık. 

Cerceve. .

Suyu bulandırmayın...
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Her birimiz taşıyabileceğimiz 
kadar balık toplayarak evleri-
mizin yolunu tuttuk. İçimizdeki 
büyük bir iş başarmış olmanın 
hevesiyle de hızlı adımlarla bir 
an evvel evlerimize ulaşmaya 
çalışıyorduk. Çünkü her birimi-
zin elinde neredeyse onar kilo 
balık vardı ve de evdekilerin 
buna şaşıracağını bildiğimiz 
için o anı bir an evvel görmek 
istiyorduk.

Neyse balıkları görünce 
şaşıran aile fertlerine nasıl 
yaptığımızı da anlattıktan sonra 
pişirilip sofraya gelmesini bekle-
dik. Balıklar sofraya gelince de 
bir şok ile daha karşılaştık. Çün-
kü balıkları kolayca yakalama-
mıza sebep olan çamurun tadı 
balıkların etlerine de işlemişti 
ve balıklar yenilmeyecek kadar 
lezzetsizleşmişti. Bizde haliylen 
yemeyip çöpe atmak zorunda 
kalmıştık.

***
Şimdi bunu neden anlatma 

gereği hissetim açıklayayım.  
Rusya’da yaşadığımız suyu bu-
landırmaya çalışanların sayısı 
artmaya başladı. Yapılan bir 
işi takdir edip ‘Bravo ne güzel 
yapmış’ demesini bilmeyen ve 
başarının arkasında sürekli biri-
lerini aramaya alışık bir toplum 
olduğumuz için sadece suyu 
bulandırıp bir birimize yaşama 
şansı tanımıyoruz. 

Bulandıranlarında bu işten 
pek tat alacaklarını sanmıyo-
rum zira bulandırılmış sudan 
çıkan balık gibi yaptıkları işten 
kendileri de bir lezzet alamaya-
caktır.

skacmaz@gazetem.ru
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R usya’nın inşaat sektö-
rüne yatırdıkları yatı-
rım miktarı milyarlarca 

dolara ulaşan Türk müttahitler 
yeni rekorlara koşarken, yatı-
rımcılarımız için çok önemli bir 
açıklama da Moskova beledi-
yesinden gedi. Moskova Bele-
diyesi İnşaat Dairesi Başkanı 

Türk müttahitlere iyi haber: Moskova’da 200 
gökdelen inşa edilecek

Vladimir Resin, 2015 yılına kadar 
Moskova’da 200 gökdelen inşa 
edileceğini açıkladı. Moskova’da 
düzenlenen Uluslararası İnşaat-
Yatırım Foru’munun açılış töre-
ninde bir konuşma yapan Resin, 
Moskova’nın merkezden uzak ve 
yerleşim ağırlıklı semtlerinde inşa 
edilmesi plnalanan gökdelenlerin 

her birinin 30 kattan yüksek ola-
cağını ifade etti. “Yeni çevre oto-
yolu” projesi çerçevesinde inşa 
edilecek olan gökdelenlerden 
artık bazılarının tamamlandığını 
da kaydeden Resin, “Yeni gökde-
lenler, yerleşim semtlerinin genel 
görünümünü kökten değiştirerek 
Moskova’nın siluetine yeni bir 
renk katacak” dedi. Konuşması 
sırasında gökdelen inşaatlarının 
çağdaş teknoloji gerektirdiğine 
de dikkat çeken Resin, “Mutlaka 
dünya tecrübesinden yarar-
lanacağız. Yeni gökdelenlerin 
inşaatına dünyanın değişik coğ-
rafyalarından çok sayıda inşaat 
uzmanını davet edeceğiz” diye 
konuştu. Bilindiği gibi başken-
tin Moskova City olarak bilinen 
bölgesinde inşa edilmkte olan 15 
adet yeni gökdelen arasında yer 
alan Doğu Kulesi, tamamlandı-
ğında 506 metre yüksekliğiyle 
Avrupa’nın en yüksek binası 
ünvanına kavuşmuş olacak. 

 Kasım ayı başından beri 
Moskova’yı etkisi altına alan 
dondurucu soğukların son gün-
ler yerini ılımlı havaya bırakması, 
saçak buz mevsiminin başlaması-
na neden oldu. Hava sıcaklığının 
aniden yükselmesinin çatılarda 
büyük buz sarkıtlarının oluşma-
sına neden olduğunu belirten uz-
manlar, her yıl onlarca can alan 
bu tehlikeye karşı vatandaşları 
dikkatli olmaya çağırıyor. 

Buz kılıçlarına karşı her yıl ol-
duğu gibi bu yıl da savaş açmayı 
planlayan Moskova belediyesi, 
özel ekiplerle çatılardan sallanan 
buzları vurarak yere düşürecek. 
Belediye ekiplerinin bu yıl ayrıca 
bazı binaların çatısına Rus bili-
madamları tarafından geliştirilen 
ve buz sarkıtlarının oluşmasını 
engelleyecek özel ısıtma sistem-

lerini de monte edecek-
leri bildirildi. Buz tutmuş 
kaygan yaya geçitlerine 
de kayganlığı önleyici 
özel madeler dökmeyi 
planlayan belediye ekip-
lerinin vatadaşların talep-
leri doğrultusunda verilen 
adreslere de giderek buza 
müdahale edecekleri be-
lirtildi. Tren istasyonları, 
otogarlar, aış veriş merkezleri, 
sineme ve tiyatro, eğlence mer-
kezleri gibi büyük miktarda insan 
kalabalığını ağırlayan binaların 
çatılarını özel titizlikle inceleme-
yi planlayan belediye ekipleri, 
çatılarda büyük kar yığınlarının 
da oluşmasını engelleyecekler. 
Uzmanlar, Moskova belediye-
sinin başkent sokaklarını kar ve 
buzdan temizleme çalışmalarını 

aralıksız sürdürmesine rağmen 
çağdaş teknoloji yetersizliği nede-
niyle bazen aralıksız kar yağması 
durumlarında bu mücadelede 
yenik kalındığını belirtiyorlar. 

Bilindiği gibi geçen yılın Şubat 
ayında Moskova’daki Basmannıy 
pazarının çatısı aşırı kar yığını-
nın ağırlığına dayanamayarak 
çökmüş ve 47 kişinin ölümüne 
neden olmuştu.

Moskova’da saçak buz mevsimi başlıyor

Rusya’da bir türlü önüne ge-
çilemeyen alkollü içki bağımlılığı 
hızla yayılmaya devam ederken, 
Moskova’da erginlik yaşına erme-
yen çocuklara votka satan dükan-
lara karşı savaş ilan edildi. 

Moskova Belediyesine bağlı 
Tüketiciler Komitesi tarafından 
yapılan açıklamada yılbaşından 
beri başkent Moskova’da sekiz 
satıcının çocuklara alkol sattığının 
tespit edilmesi üzerine ispirtolu içki 
satışı lisansına el konulduğu bildi-
rildi. Moskova Tüketiciler Komitesi 
temsilcisi Oleg Barışnev, konuyla 
ilgili olarak düzenlediği basın top-
lantısında bu yılın Şubat ayında 
kabul edilen yeni yasa uyarınca 
Moskova’da erginlik yaşına erme-
yen çocuklara alkollü içki satan 
alış veriş merkezlerinin içki satışı 
lisanslarına 3-4 yıllık bir süre için el 
koyabileceklerine dikkat çekerken 
dükan sahiplerini bu konuda daha 
titiz davranmaları için uyardı. 

Toplantıya katılan “Solneçnıy 
Krug” sivil örgütü lideri Oleg So-
lovyev ise 2006 yılında Mokova’da 
900 satıcıyı incelemeye aldıkalrını 

ve bunlardan yarı-
sının çocuklara al-
kollü içki sattığının 
tespit edildiğini 
söyledi. Dükan sa-
hipleri ve satıcılar 
ile yapılan eğitim 
nitelikli görüşme-
ler sonucunda bu 
yıl çocuklara alkol 
satan dükan sayı-
sında büyük düşüş 
kaydedildiğine de 
dikkat çeken So-
lovyev, geçtiğimiz Ekim ayında 
306 dükanın takibe alındığını ve 
sadece 91 kez yasa ihlali olayının 
kaydedildiğini sözlerine ekledi. 

Rusya Ulusal Alkol Piyasası 
İttifakı temsilcisi Vadim Drobiz 
de konuşmasında alkol piyasası 
katılımcılarının Rusya’nın alkol-
leşmesinden yana olmadıklarını 
ifade etti. Rusya İçişleri Bakanı 
Aleksandr Çekalin ise Duma’da 
yaptığı konuşmada son 30 yıl 
genç alkol bağımlılarının yaşının 
16’dan 14’e düştüğüne dikkat 
çekerek, kadın bağımlılarının sayı-

sının ise iki kat arttığını söylemişti. 
Ayrıca Rusya’da işelenen her beş 
cinayetten birinin alkollü içki kul-
lanımından kaynaklandığını da 
dikkat çeken Çekalin, ülkede evsiz 
ve yetim çocuk sayısındaki artışın 
da alkol kullanımındna kaynaklan-
dığını belirtmişti. 

Bu arada Moskova’da alkollü 
içki satışı yapan 11 bin 111 satıcı 
bulunduğu öğrenildi. Bilindiği 
gibi resmi verilere göre iki buçuk 
milyon alkol bağımlısı bulunan 
Rusya’da ise her yıl 40 bin kişi 
alkollü içkilere kurban gidiyor.  

Çocuklara votka satanlar sıkı takipe alındı
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Rusya’da Duma seçimleri için 
geri sayım başladı...

Politik Teknoloji Merkezi Baş-
kanı Boris Makarenko, muhalefet 
liderlerinin sert protestolarına rağ-
men Devlet Başkanı Putin’in Birle-
şik Rusya Partisi için yaptığı seçim 
propogandasının gayet normal 
bir siyasi olay olduğunu belirtti. 
Makarenko, konuyla ilgili olarak 
yaptığı değerlendirmede anormal 
durumun muhalefet liderlerine 
eşit bir imkânının sunulmayışı 
olduğunu ve bunun nedeninin ise 
oldukça karışık bir üslupta yazılan 
ve kesin bir anlam çıkarılması im-
kânsız olan yeni seçim kanunun-
dan kaynaklandığını ifade etmesi 
dikkat çekti. 

Öte yandan Antalya’da yaşa-
yan Rusların da 2 Aralık’ta yapıla-
cak seçimlerde oy kullanması için 

yapılan toplantıda 
Başkonsolos Husa-
nov, “Rusya’da iki 
büyük seçim var. 
Biri 2 Aralık’ta ya-
pılacak parlamen-
to seçimi, diğeri 
2008 Nisan’ında 
yapılacak Devlet 
Başkanlığı seçimi. 
Her iki seçimle ilgili 
Antalya’da yaşayan 
vatandaşlarımızı oy 

kullanmaya davet ediyoruz” dedi. 
Parlamento seçimlerinde oy-

ların Rusya ile eş zamanlı olarak 
2 Aralık’ta kullanılacağını anla-
tan Husanov, “Oy verme işlemi 
Başkonsolosluğumuzda sabah 
saat 08:00’de başlayıp, 20:00’de 
bitecek. Türklerle evlenip Türk 
vatandaşlığına geçen Ruslar da oy 
kullanabilecek. Ayrıca, bu evlilik-
lerden doğan çocukları da eğer 18 
yaşına girmişse oy kullanabilir ” 
diye konuştu. 

Bu arada son anket araştırmala-
rı yeni Duma seçimlerinde seçmen 
katılımı oranının durmadan arttı-
ğını ortaya koyarken, ilk başta sa-
dece yüzde 35 olan bu oranın son 
günler artık yüzde 75’e tırmanması 
dikkat çekiyor.  
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Türk müteahhitleri son 
yıllarda dünya çapında 
önemli projelere imza 

atarken 2007 yılında Türk firma-
larına en yüksek tutarda iş ihale 
eden 4,9 milyar dolar ile Libya 
oldu. Libya’yı 4,4 milyar dolarla 
Rusya izlerken müteahhitleri-
mizin Rusya’da özellikle ticaret 
merkezleri ve konut yapımında 
üstelendiği proje sayısı ise 63’ü 
buldu. 

Öte yandan tüm dünyada 
Türk müteahhitlerinin 2007 
yılında üstlendikleri proje sayısı 
ise 350’ye ulaştı. Proje sayısında 
78 adetle Türkmenistan ilk sırada 
yer alırken, bu ülkeyi 63 projeyle 
Rusya, 34 projeyle Romanya ve 
30 projeyle Libya izledi. 

Türk firmalarına en yüksek tu-
tarda iş ihale eden Libya’da 30 
proje ile 4,9 milyar dolarla büyük 
bir çıkış yakalayan Türk müteah-
hitleri bu çıkışın tesadüf olmadı-
ğını belirtiyorlar. Hem Libya’da 
hem de Rusya’da faaliyet göste-
ren Türk müteahhitlerinin gaze-
temize yaptıkları açıklamalarda, 

Rusya’da bir ‘çimento çılgınlığı’ 
yaşandığını ve Türkiye çimento 
sektörünün bunu yakından takip 
ettiğini belirten Çalıcıoğlu, 2008 
yılı içinde yeni yatırımların devre-
ye girmesiyle Türkiye çimento sek-
töründe ciddi bir kapasite fazlalığı 
yaşanacağını ve Rusya’nın iyi bir 
müşteri olduğunu belirtiyor.

Çalıcıoğlu, çimento fiyatlarının 
tüm dünyada hızla arttığını, Rusya 
pazarında da çimento fiyatlarının 
200 doların üzerinde olmasına 
rağmen büyük bir taleple istendi-
ğini belirterek, “Rusya’nın çimento 
ithalatı artarak büyüyecek ve bizde 
bu pazardan olabildiğince daha 
çok faydalanmalıyız. Bildiğiniz 
gibi Rusya’nın çimento alımında 
diğer rakiplere göre komşuluk 
avantajı olan Çin ve Türkiye en 
büyük tedarikçi konumundalar. 
Fakat bizi bu pazarda komşuluk 
dışında avantajlı kılan en büyük 
özeliğimiz hem ürün kalitesi hem 
de son yıllarda Rusya’da önemli 
projelere imza atan Türk müte-
ahhitlerinin çok büyük projeler 
yapmaya başlaması. Zaten inşaat 
sektöründe Rusya’da birinciyiz 
üstüne birde çimento ihtiyacının 
da Türkiye’den karşılandığını dü-
şünsenize…” dedi.

Rusya ile ticaretimizin her alan-
da lojistik problemlerden dolayı 

sıkıntı yaşadığını 
ve çimentonun da 
bundan nasibini 
aldığı söyleyen 
Çalıcıoğlu, bu ko-
nudaki en büyük 
sıkıntıyı ise şöyle 
açıkladı: “Çimen-
to son zamanlar-
da çok karlı bir 
ticarete döndü. 
Türkiye’den 100 
dolara çıkardığınız 
ürünü burada 200 
dolara satıyorsu-
nuz. Gerek talebin çok olması gerek 
gümrük oranın %5 olması gerekse 
de Rusya’nın yakın komşumuz ol-
ması çok büyük bir avantaj. Fakat 
biz bu kadar çok avantaja sahip 
olmamıza rağmen Rusya ile tam 
kapasiteyle çalışamıyoruz. Buna 
en büyük engel de lojistikte yaşa-
dığımız problem. Çimento deniz 
artı demir yolu yükü ve siz bunu 
karadan getirmeye çalışırsanız 
yüksek maliyetlerle karşılaşırsınız. 
Ben bunu her konuşmamda dile 
getiriyorum Rusya ile Türkiye 
arasında bir demir yolu taşımacı-
lığı geliştirilmeli. Eğer bu gerçek-
leştirilirse üreticilerimizin ürünü 
Samsun’dan Rusya içine ucuz bir 
şekilde ulaştırılacak, böylece taşı-
ma maliyetleri üçte bir oranında 

Rusya, Türkiye’den çimento istiyor

düşecek. Buda rekabet gücümüzü 
artıracak.” dedi.

Öte yandan Rusya’nın 2012 
yılına kadar yüksek çimento tale-
binin olacağı belirtiliyor. Pazardan 
pay almak isteyen Türk çimento 
sektörünün temsilcileri Karadeniz 
limanlarında müşterilere ikmal 
için uygun yer ararken Rusya’da 
yatırım atağına geçenlerde var. 
Sabancı Holding Çimento Grubu 
Başkanı Erhan Kamışlı, Rusya’nın 
Novorosisk liman bölgesinde 
yaptıkları terminalin gelecek yıl 
devreye gireceğini söylerken Rus 
gazetesi Vedomosti, dünyanın en 
büyük çimento üreticisi Lafarge’ın 
Rusya’nın Rostov bölgesi’nin 
güneyinde bir maden yatağı’nın 
kullanım hakları için 17 milyon 
Euro ödediğini ileri sürdü.

Libya’nın Türk müteahhitlerinin 
ilk yurt dışı deneyimi olduğunu, 
bölgede yaşanan siyasi ve politik 
istikrarsızlık yüzünden bir süre 
faaliyetlerin yavaşladığını ve ya-
kalanan istikrarla da tekrar çıkışa 
geçtiğini belirttiler. Proje sayısı 
ve proje tutarlarına bakıldığında 
da Libya’da alınan projelerin 
büyüklüğünün hemen anlaşıla-
cağını belirten müteahhitlerimiz 
bunun daha da artacağını, çünkü 
bu pazarı en iyi bilenlerin Türkler 
olduğunun altını çiziyorlar.

Müteahhitlerimizin yurt dı-
şında aldığı en yüksek bedelli 
projeler arasında 2,8 milyar ile 
havalimanı projeleri yer aldı. 
Ulaşım projelerini 2,7 milyar 
dolar ile ticaret merkezleri, 2,5 
milyar dolar ile konut projeleri, 
1,7 milyar dolar ile karayolu, 
tünel, köprü projeleri izledi.

2007 yılında 34 ülkede toplam 
19,4 milyar dolarlık proje üstele-
nen Türk müteahhitleri için yine 
de sürekli yükselişe geçen Rusya 
klasik bir Pazar olma özeliğini 
koruyor.

1. Boş zamanınız varken neler 
yapıyorsunuz?

Ankete katılanRusların %56’sı 
televizyon seyrediyor. 
%51’i ev işleri yapar.
%33’ü arkadaşlarıyla görüşür
%30’u gazeteler okur.
%27’si şehir dışına gider
%25’i kitaplar okur
%19’u müzik dinler
%12’si çeşitli hobiler yapar
%12’si İnternette oyun oynuyor
%7’si spor yapıyor
%7’si hiç bir şey yapmıyor
%11’inin boş zamanı yok

2. Hangi elektrikli ev eşyası 
markaları en popüler?

Ankete katılanların %36’sı 
Samsung’un en popüler marka 
olduğunu düşünüyor.
İndesit (%26)
Bosch (%20)
LG (%18)
Stinol (%12)
Vitek (%2)
Beko (%2)

3. Hangi politik rejim Rusya’ya 
en uygun?

Ankete katılanların %42’si, 
Rusya’nın demokratik yolda 
gelişmesi gerekir derken,
 %16’sı, Rusya’nın sosyalist 
yolda gelişmeli,
%21’i, Rusya’nın özelleştirme 
yoluyla gelişeceğini düşünüyor.
%6’sı, ise Rusya’nın yeniden 
imparatorluk olması gerektiğini 
düşünüyor.

Not: Yukarıda yer alan istatistikler  
VCIOM ve Levada-center’in 
geçen  Ekim-Kasım ayında yaptığı 
anketler doğrultusunda hazırlan-
mıştır.

Rakamlarla Rusya 

“Tanıdık boyacı”

Moskova ofis: +7(495) 514 1387

Türk müteahhitlere en yüksek 
tutarda iş ihale eden ülke Libya

Tuvaletmobil Dünya turuna çıktı
Rus uzmanlar tarafından 

hazırlanan dünyanın ilk tuvalet 
otomobili “tuvaletmobil” dünya 
turuna başladı. Dünya Tuvalet 
Günü kutlamaları çerçevesinde 
Moskovalı ustalar tarafından 
tuvalet kuzetinin Oka marka 
otomobile monte edilerek hazır-
landığı tuvaletmobil, donatıldığı 
özel havalandırm sistmi, değiştiri-
lebilir filtreler ve ayrıca su kurut-
ma sistemiyle dikkat çekiyor. 

Dünya turu için Moskova’dan 
çıkışında uzun süre başkentin 
trafiğine takıldığı belirtilen tuva-
letmobilin daha sonra kazasız 
şekilde Petersbur’ga vardığı ve 
burada şehir turu atarak 
vatandaşlardan büyük 
ilgi gördüğü belirtildi. 

Moskova-Seul se-
feriyle yola çıkan tu-
valetmobilin artık bazı 
Avrupa ülkelerini de 
dolaşarak Asya kıtasına 
doğru yöneldiği bidiril-
di. Rusya Tuvalet Birliği 
Başkanı Aleksey Mok-
sunov, tuvaletmobilin 

özellikle İngiltere, Kore ve Çin’de 
çok büyük ilgi ve beğeni gördü-
ğünü belirtirken, başlıca özelliği 
farklı halkların tuvalet kültürünü 
kendinde yansıtmak olan tuva-
letmobilin yol boyunca insanla-
rın tuvaletle ilgili görüşlerini not 
edeceğini ve bu görüşlerin ise 
geleceğin tuvaletini oluştururken 
dikkate alınacağını söyledi. 

Bilindiği gibi 2001 yılında ilk 
kez Singapur’da gerçekleştirilen 
uluslararsı tuvalet konferansında 
kurulan Dünya Tuvalet Örgütü, 
her yıl 19 Kasım’ın Dünya Tu-
valet Günü olarak kutlanmasını 
karara almıştı.
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Ekonomi

 
Kadrolu maymunlar

Hindistan’ın başkenti Yeni 
Delhi’yi istila eden maymunların 
çocuk kaçırma girişiminden metro 
trenlerinde dehşet saçmaya varan 
eylemleri üzerine bazı kurumlar, 
bu maymunları korkutacak daha 
büyük maymunları işe almaya 
başladı. 

14 milyonluk sürekli büyüyen 
bir kent olan Hindistan’ın başken-
ti Yeni Delhi, büyüdükçe istila et-
tiği doğal çevrenin asıl sakinleriyle 
başı derde giriyor. 

Son zamanlarda meydana ge-
len olaylar dizisi, belediye başkan 
yardımcısının balkonundaki may-
munu kovalarken aşağı düşüp 
ölmesiyle başladı. Sonra başkenti 
birbirine katan tek bir maymun 
25 kişiyi ısırıp sakatladı. Bu olay-
ları, çocukları kaçırmaya çalışan 
maymunlar ile mahalle sakinleri 
arasındaki taşlı sopalı kavgalar iz-
ledi. Bunun üzerine ülkenin önde 
gelen gazetelerinden Hindustan 
Times, artık “Maymun İstilası” 

manşetini atmak zorunda kaldı. 
Öte yandan maymunlardan 

kurtulmak için itlaf asla bir yön-
tem olarak gündeme gelmedi. 
Çünkü birçok Hindu, güç, azim 
ve bağlılığın sembolü olarak gö-
rülen maymun tanrı Hanüman’a 
tapıyor. Bu nedenle Yeni Delhi 
maymunları kent sınırları dışına 
sürmeye çalışınca, bu kez de is-
tilayla yüz yüze gelen komşu iller 
şikâyetçi oluyor. 

Kent yönetimi ise çareyi küçük 
maymunlara karşı büyük may-
munları kadrolu olarak işe almakta 
buldu. Delhi Metro idaresi geçen 
bir maymunun metro vagonuna 
dalıp 3 durak boyunca sert sert 
bakarak yolcuları korkutmasın-
dan sonra, maymunları ürküterek 
metrodan uzak tutması için büyük 
bir uzun kuyruklu maymunu “işe 
aldı”. 

Delhi’deki eyalet hükümeti 
binalarından küçük maymunları 
uzak tutmak için de başka bir bü-
yük maymun federal hükümetin 
“kadrolu, maaşlı elemanı” olarak 
çalıştırılıyor.

Muhalefet Saakaşvili’nin istifasını kutladı

Tel:540 75 78

28 Kasım 2007

Tayvan’da üç ay boyunca her-
gün 7 litre su içen bir genç kız gör-
me yeteneğini kaybetti. Basına adı 
açıklanmayan genç kızın ne kadar 
çok su içerse o kadar asğlıklı olaca-
ğına inandığı, kendini zorlayarak 
hergün 7 litre su içtiği öğrenildi. 

Doktorlar talihsiz kızın aşırı 
su içmesinden dolayı kanındaki 
sodyum oranının çok düştüğünü 
belirttiler. Sodyum oranına bağlı 
olarak hastanın beynindeki su mik-
tarının arttığı ortaya çıktı. Talihsiz 
kızın beynindeki görme sinirleri 
çalışmaz halde. 

Normal bir insanın kanındaki 
sodyum miktarının 130’un üzeride 
olması gerekiyor. Sodyum oranı 
120’nin altına düşenler kişilerde 
yorgunluk, halsizlik, dikkat azal-
ması gibi belirtiler görülüyor. Sod-
yum oranı 110’a gerilediğinde ise 
hayati tehlike baş gösteriyor. 

Doktorlar 20-25 yaşlarındaki 
normal sağlıkta bir insanın günde 
2 litre su içmesini öneriyor.

Sağlıklı olmak adına 
çok su içince kör oldu

Milyonerler Fuarı, Rus 
zenginlerin akınına uğradı

İngiliz Guardian gazetesinin 
haberine göre Washington, Avru-
palı şirketleri Tahran’la iş yapmaya 
devam etmeleri halinde ABD çı-
karlarını tehlikeye atabileceklerini 
söyleyerek tehdit ediyor. Gazete, 
özellikle Fransa, Almanya ve 
İngiltere’nin ABD’nin bu kampan-
yasını desteklediğini savundu. 

ABD Başkan Yardımcısı Dick 
Cheney, daha önce de “İran’la 
iş yapan şirketler, ABD’de iş yap-
makta sorun yaşar” demişti.

‘ABD şirketleri tehdit 
ediyor’ iddiası

Haftanın analizi
gelişen hisse senedi piyasalarında 
yükseliş devam etti. Özellikle Rusya 
hisse senedi piyasası RTS, 2,300 
puan seviyesini gördü. Bu seviye 
kar satışlarına kapı aralayacaktır. 
Bizim beklentimiz sınırlı satışın ar-
dından yükselişinin devam edeceği 
yönünde. Ruble, Dolar karşısında 
da değer kazanımını devam ettirdi 
ve 24.45 seviyesine geldi. Bunda 
Dolar’ın Euro karşısında 1,4750 
seviyesine kadar düşmesinin etki-
si büyük. Daha önce belirttiğimiz 
gibi Rusya’nın rezervleri ağırlıklı 
olarak Euro cinsinde tutuluyor ve 
Güçlü Euro’nun Ruble karşısında 
pozitif atkısı oluyor.  Rusya Merkez 
Bankası’nın altın ve döviz rezerv-
leri 447 milyar Dolar seviyesine 
yükseldi, sadece son hafta içinde 
6 milyar dolarlık bir yükseliş göz-
lendi. Öte yandan Ekim enflasyo-
nu %1,6 gibi yüksek bir seviyede 
çıkarak bizim yıllık enflasyon bek-
lentimiz olan %11 seviyesini teyit 
etmiş oldu.

Son döneme damgasını vu-
ran ve özellikle ABD’nin 
sorgulanabilir mortgage 

kredi yatırımlarıyla tetiklenen 
piyasalardaki çalkantı önümüz-
deki günlerde yapılacak FOMC 
(Amerika’nın federal açık piyasa 
komitesi) toplantısının önemini 
arttırıyor. Günümüzde uluslararası 
sermaye piyasaları FOMC toplan-
tılarına endeksli şekilde bir sonraki 
adımın ne olacağını bekliyor.

FED başkanı Bernanke’nin 
savunma toplantısı geçtiğimiz 
haftanın en önemli gelişmelerin-
dendi, toplantıda son dönemin bir 
muhasebesi yapılırken bir sonraki 
toplantıda atılacak adımların belli 
olacağı mesajı çıktı. Diğer yandan 
hala çalkantının etkisinden kur-
tulamayan Amerika piyasasının 
daha başka tehditlere de açık ol-
duğunun altı çizilmiş oldu.  Bu teh-
ditlerin başında düşen ev fiyatları 
geliyor. Bizim hesaplarımıza göre 
tüm Kuzey Amerika coğrafyasın-
da trilyon dolara yaklaşan değer 
kayıpları bu sektöre yoğunlaşmış 
inşaat şirketlerinin ciddi boyutlarda 
yara almasına neden oldu. Yatırım 
amaçlı kullanılmamış ev alımları 
ölü yatırım potasına yaklaşmaya 
devam ediyor. İkinci olarak kredi 
kalitesi beklentilerinde düşüş ve 
son olarak ta zayıflamaya devam 

eden dolar ve yükselmeye devam 
eden petrol fiyatları geliyor. Dolar 
son haftalarda tüm büyük para 
birimlerine olduğu kadar, gelişen 
piyasaların para birimlerine karşı 
da değer kaybetmeyi sürdürdü 
ve bir süre daha sürdürecektir. 
Dolar’ın küresel para birimi 
kalacağı konusunda şüpheler 
artıyor. Öte yandan ABD ekono-
misi dinamiklerinde her gösterge 
de o kadar kötü değil. 

Yine son günlerde ABD tara-
fından dış ticaret alanında Çin için 
yapılan ‘önemli stratejik ortak’ 
açıklamaları önemliydi. Çin’in 
ekonomisini daha açık yapması 
konusunda telkinlerin de belirtil-
diği açıklamalarda ülkelerin daha 
dengeli rekabet yapmasının da 
altı çizildi. Burada ilgimizi çeken, 
Amerika’nın bu açıklamalarındaki 
ses tonuydu, daha birkaç ay evvel 
yapılan açıklamalara göre çok 
daha yumuşak gözükürken Ame-
rika tarafından Çin’in artık gerçek 
bir rakip olduğunun resmi olarak 
kabul edildiği çıkarımı yapılabilir. 
Dahası, en büyük petrol ve ham 
maddesi tüketicisi bu iki ülkenin 
değişken petrol fiyatlarından kay-
naklanabilecek şok dalgasını ikili 
olarak yumuşatabilecek stratejik 
adımlar atabileceği beklenebilir. 

 Bütün bu gelişmeler olurken 

Moskova’da, 
Rusya’nın zen-
gin iş adamları 
için özel olarak 
düzenlenen “Mil-
yonerler Fuarı” 
kapılarını üçüncü 
kez Krokus Expo 
fuar alanında zi-
yaretçilere açtı. 

Rusya’nın en 
zengin işadamları 
için hazırlanan 
fuarda dünyanın her yerinden 
yaklaşık 200 firma en seçkin ürün-
lerini sergiledi. İlk gününde gece 
02.00’ye kadar açık olan fuarda 
ilgiler en çok, değerli taşlarla 
süslü Mercedes marka araçta yo-
ğunlaştı. Ayrıca Sovyetler Birliği 
döneminin ilk otomobillerinden 
olan Pabeda’nın (Zafer) modifiye 
edilmiş lüks versiyonu Rus ziya-
retçilerin en çok ilgisini çeken bir 

başka stant oldu.
Milyonerler için düzenlenen 

fuarı seçkin davetlilerin yanı sıra 
1800 rublelik giriş bileti alan ziya-
retçilerde gezebildi.Fuar boyunca 
40 bin ziyaretçinin ilgi gösterdiğini 
belirten fuar yetkilileri, fuarda 635 
milyon dolarlık alışveriş yapıldığını 
söylediler.

Zengin işadamlarına yönelik 
fuarda büyük arabalardan, heli-
kopterlere kadar her türlü lükse 
sahip milyon dolarlık çok sayıda 
pahalı eşya sergilendi.

Bu arada CNR Holding, Ams-
terdam, Moskova, Dubai, Münih, 
Şangay ve Kortrijk’te düzenlenen  
“Milyoner Fuarı”nın Türkiye ve 
komşu ülkelerdeki dolar milyo-
nerlerini bir araya getirmesini he-
defleyerek 30 Ekim-2 Kasım 2008 
tarihleri arasında İstanbul’da da 
düzenleneceğini açıkladı.

Nissan’ın, devrim yaratacak 
elektrikli motora sahip aracının 
özellikleri şaşırtıyor. Pille çalışan 
“Pivo 2”, kabininin kendi çevre-
sinde 360 derece döndürebilme 
yeteneğiyle geri gitmeyi tarih 
yapacak. 

Nissan, 40. Tokyo Araba fu-
arında elektrikle çalışan Pivo 2 

concept arabasını tanıt-
tı. Şehir kullanımı için 
tasarlanan araç, ilk nesil 
Pivo’dan miras aldığı 
360 derece dönebilen 
kabin özelliğini koruyor. 
Böylelikle kendine has 
ön kapısına da her yön-
den ulaşım sağlanmış 
oluyor. 3 koltuklu araç, 
güvenlik sistemleriyle 
donatılmış ve Robot 
yardımcı yüz takip sis-

temiyle sürücüyle sürekli iletişim 
halinde bulunuyor.İngilizce ve 
Japonca konuşabilen bu cihaz, 
sürücüyü kızdığı ya da uyukla-
maya başladığı zaman “Uyuyor 
musun? 500 metre ilerde bir 
kafe var” gibi cümlelerle uyara-
biliyor.

Pivo 2 ile geri vites tarih olacak
Bilim teknik

Gürcistan muhalefet partilerin-
den oluşan Milli Konsey taraftarları, 
parlamento önündeki meydanda 
toplanarak Devlet Başkanı Miheil 
Saakalvili’nin istifasını kutladı. 

7 Kasım’da muhalefet yanlıları 
ile polis arasında çıkan çatışma-
lara sahne olan meydanda top-
lanan bilerce muhalefet taraftarı, 
“Saakaşvili’nin istifası halkın za-
feri” şeklinde sloganlar attı. Milli 
Konsey’in Devlet Başkanı adayı 
milletvekili Levan Gaçeçiladze, 
yaptığı konuşmada, Gürcü hal-
kının 5 Ocak devlet başkanlığı 
seçimlerinde Saakaşvili’ye hak 
ettiğini vereceğini belirtti. Levan 
Gaçeçilaze, “Gürcü muhalefeti 
seçim kampanyası başladı. Zafer 

bizim olacaktır” dedi.  
Gürcistan Parlamentosu, 

yaptığı olağanüstü toplantıda 5 
Ocak 2008 tarihinde erken devlet 
başkanlığı seçimleri yapılmasını 
onayladı. Yeni devlet başkanı se-
çilinceye kadar başkanlığa Parla-
mento Başkanı Nino Burcanadze 
vekalet edecek. 

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

USD/RUBLE
EURO/RUBLE

1,266
1,757

24,92
35,34

•Andrey Golubev
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İngiliz tarihinin en ünlü ve 
önemli, 3000 dizelik şiirsel “Be-
owulf” beyazperdede. 

Milattan sonra altıncı yüzyılda 
geçen olayların anlatıldığı 3 bin 
dizelik tek bir şiirden oluşan ‘Be-
owulf’ destanı, yazar Neil Gaiman 
ile Oscar Ödüllü senarist Roger 
Avary tarafından senaryolaştırıl-
dı. 

Oscarlı yönetmen Robert 
Zemeckis’in imzasını taşıyan fil-
min başrollerini Angelina Jolie, 
Ray Winstone, Anthony Hopkins, 
John Malkovich, Robin Wright 
Penn, Brendan Gleeson, Crispin 
Glover ve Alison Lohman pay-
laştı.Filmin yapımcılığını Steve 
Starkey, Robert Zemeckis ve Jack 
Rapke,yönetici yapımcılığını Mar-
tin Shafer, Roger Avary ve Neil 
Gaiman, ortak yapımcılığını ise 
Steven Boyd gerçekleştirdi.  

Fi lmde, efsane Viking 
Beowulf’un Danimarka krallığını 
yok etmek isteyen bir canavarla 
yaptığı mücadele anlatılıyor.  

Yönetmen Zemeckis, filme iliş-
kin yaptığı değerlendirmede, 
ortaokulda okuma ödevi olarak 
verildiğinde Beowulf’un ilginç bir 
hikaye olacağınıhiç düşünmedi-
ğini, ancak yıllar sonra senaryo 
önüne geldiğinde okur okumaz 
ilgisini çektiğini bildirdi.

 

 
Beowulf: Ölümsüz Savaşçı

Giselle Balşoy, Tiyatro Yeni sa-
lon / Жизель Большой театр 
Saat:19:00

8-9 Aralık 
Bale

БЫТЬ - OLMAK fiilinin Geçmiş Zamanda kullanılış şekli

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Geçtiğimiz Cumartesi günü, 
her ne kadar çoğumuz burada 
unutmuş olsak da, Türkiye’deki 
okullarda önemli bir gündü. 24 
Kasım 1981 yılından beri ülke-
mizde “Öğretmenler Günü” 
olarak kutlanıyor. Çünkü 24 
Kasım Atatürk’e “Başöğret-
menlik” unvanının verildiği 
gündür.

***
Biz de MTKO Çocuk Kulü-

bü öğretmenleri olarak hafta 
içi yaptığımız toplantıda, bu 
haftaki derslerimizin konusunu 
öğretmenler günü olarak belir-
ledik. İnsan uzun süre ülkesin-
den uzak kalınca bazı günleri 
istemeden de olsa unutabiliyor. 
Ama çocuklarımızın bu önem-
li günleri bilmesi gerektiğini 
biliyorduk. On yıldır resmi bir 
kuruluşta öğretmenlik yapmı-
yorum, hatta artık mesleğimi 
soranlara öğretmenim bile di-
yemiyorum. Aradan öyle uzun 
süre geçti ve ben öyle farklı 
alanlara kaydım ki. Ama bu 
yıl yeniden çocuk kulübünde 
öğretmenlik yapmaya başla-
mam belki de aldığım en güzel 
karardı. Öğretmenlik yıllarımı 
ne kadar özlediğimi fark ettir-
di bana. Her ne kadar benim 
branşım resim bile olsa, Çocuk 
Kulübünde olmak çocuklara 
okuma yazma öğretirken, 
Atatürk’ten ya da bayramları-
mızdan bahsederken kendimi 
sanki haftada beş gün bir 
okulda çalışan öğretmen gibi 
hissettiriyor. Karşımda sıralara 
boy boy dizilmiş öğrencilerim 
ise Türkiye ve Türkçe ile ilgili 
her türlü bilgiye açık, öğrenme-

ye hevesli harika çocuklardan 
oluşuyor.

Çocuk Kulübünde geçirdi-
ğim sadece haftada bir gün 
üç saatlik zaman birden gün-
delik yaşamımın en önemli 
olayı oluverdi. İlk hafta tanı-
şırken her birinin gözlerinde 
gördüğüm pırıltı ne kadar da 
doğru ve önemli bir iş yaptı-
ğımızı göstermişti bize. Çocuk 
Kulübü ekibi olarak böyle 
güzel bir işin ucundan tutmuş 
olmak sorumlulukla birlikte 
muhteşem bir keyif verdi bize. 
Ardından gelen 29 Ekim kut-
laması ise çocuklarımızın Türk 
Milli Bayramlarına ne kadar aç 
olduklarını serdi gözler önüne. 
Bir sonraki hafta Atatürk’ün 
ölüm yıldönümü idi ve çocuk-
larımız Atatürk sevgilerini dile 
getirirken sanki Türkiye’de bir 
okulun sıraları arasında do-
laşan bir öğretmen gibiydim. 
Bu hafta ise beni şaşırtan ve 
bir o kadar da gururlandıran 
bir şey oldu. Çocuklarımızın 
çoğu “Öğretmenler Gününü” 
hatırlıyorlardı. Gelen çiçekler 
ve bana hediye ettikleri, kendi 
elleriyle yapmış oldukları re-
simler elimde derslerin sonun-
da kulüpten ayrılırken bir insan 
alabileceği en güzel hediyeye 
sahip olduğumu gördüm. Mos-
kova gibi yabancı bir şehirde, 
sınırlı olanaklar ve zamanda 
da olsa gönüllü birkaç kişinin 
azmi, kararlılığı ve özverisi ile 
yapılan bu haftada bir gün üç 
saatlik eğitim içinde yer almak 
ve öğrencilerin sevgisine sahip 
olmak.

Bir 24 Kasım’ı daha geride 
bıraktık. Ülkemizden 
uzakta ama bizi biz 
yapan bu muhteşem 
duygulardan kesinlikle 
uzakta değil. Türkler 
olarak böyle önemli 
günlerimizi çocukla-
rımızla paylaşmalı ve 
elimizden geldiğince 
birliğimizi ayakta tut-
malıyız. Çünkü bizi biz 
yapan bu duygu yüklü 
anılarımız...

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Küçücük yüreklerde kocaman sevgiler

28 Kasım 2007

Gershwin, Helikon - Opera  / Театр 
“Геликон Опера” п/р Дмитрия 
Бертмана  •  Гершвин Saat:19:00

8-9-11 Aralık
Opera

Violetta de Monmartr, Mos-
kova Operetta / Московский 
государственный академический 
театр Оперетты,  Фиалка 
Монмартра Saat:19:00

16 Aralık - Pazar

Operet

Kitabı yada gazeteyi indir ve oku 
Amazon.com alışveriş sitesi, 

bir dakikadan kısa sürede istenen 
kitabın indirilebileceği ‘Kindle’ 
isimli bir cihaz üretti. Cihaz sa-
yesinde anlaşmalı gazeteler de 
okunabilecek.

Dünyanın en büyük perakende 
internet sitesi olan www.amazon.
com, devrim niteliğindeki yepyeni 
bir kitap okuyucusu cihazıyla kul-
lanıcıların karşısına çıktı. Önceki 
gün ABD’nin New York kentinde 
bir basın toplantısı düzenleyen 
internet sitesinin kurucusu Jeffrey 
Bezos, “Kindle” adı verilen cihaz 
için 3 yıldır çalıştıklarını belirte-
rek, “Günümüzdeki kitapların 
da ötesine geçmek istedik” dedi. 
238 gram ağırlığındaki Kindle, 6 
inçlik ekranıyla kitapları okumayı 
sağlayacak. Daha önceki benzer 
sistemlerden en büyük farkla-
rından biri ise yazının harflerini 
büyütülebilecek olması. Bunun 
yanısıra, güneş ışığı geldiğinde 
bile ekran parlamadan okumaya 

olanak sağlıyor. İnternete de cep 
telefonlarında kullanılan EVDO 
sistemiyle bağlanacak olan cihaz 
sayesinde, sitede yer alan 88 bin 
kitap indirilip okunabilecek. Say-
falara dipnotlar yazılabilecek.

Bir dakikadan kısa bir sürede 
istenilen kitap cihaza indirilmiş 
olacak. Kindle sayesinde, anlaş-
ma yapılan bazı gazete ve dergiler 
de izlenebilecek. Böylece gazete 
veya dergiler sitelerini yeniledik-
lerinde, cihaza gelen bir mesaj 
sayesinde anında okunabilecek. 
Cihazın fiyatı ise 399 dolar.

Don Kişot Balşoy, Tiyatro Yeni sa-
lon / Дон Кихот,  Большой театр 
Saat: 19:00

28 Kasım - Çarşamba
Bale

Moskova günlüğü

Külkedisi Moskova, Operet-
ta / Золушка, Московский 
государственный академический 
театр Оперетты Saat:12:00

2-9 Aralık
Müzikal

• Emre Köktaş

Geçmiş zamandaki durumu ifade etmek için kullanılır. B ve HA edatları ile kullanıldığı zaman varlığın 
geçmiş zamanda belirli bir yerde bulunduğunu ifade eder.

Moskova’da Türk Mutfağı Lezeti

Kebap, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle 
Altufevskoe Shosse numara 27’de hizmetinizdeyiz

Kebap-Gril

Banket ve kokteylleriniz için 60 kişilik salonumuz mevcuttur
Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48

БЫТЬ
БЫЛ     (erkek)
БЫЛА  (dişi)
БЫЛО   (nötr)
БЫЛИ   (çoğul)

Вчера было седьмое число.
Книга была интересная.
Вчера Талат был в университете.
Утром мы были в парке.

Dün ayın yedisi idi.
Kitap ilginçti.
Talat dün üniversitedeydi.
Biz sabah parkataydık.
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Neyi konuşmak istiyorsanız 
konuşun. Ama bu çocuklara 
saygı duyun önce. 

Yürümez dendi gitmez den-
di ama bu çocuklar sahaya 
çıkıp biz gideriz dedi. Hemde 
acımasızca eleştirilen Emre ile 
Hamit’le Servet’le Gökhan’la 
Rüştü’yle Nihat’la Mehmet’le 
Hakan’la Arda’yla Tuncay’la 
Sabri’yle Gökdeniz’le Yusuf’la 
adını yazmadığım yedekleri-
mizle gidiyoruz.

Biz, geç de olsa bu işi ba-
şarıp Avrupa Şampiyonası’na 
gidiyoruz. Artık sevinme sırası 
bizde. 

***
Bütün gruplar çekildiğinde, 

iyi bir gruba düştük diye çok 
sevinmiştik ama maalesef ol-
madı. İki üç maç evvelden işi 
bitireceğimiz maçlar oynadık 
ama yapamadık. Avrupa’daki 
takımlara bakıldığı zaman haki-
katen bayağı bir kaliteli takım-
lar var. En büyük hatamızda 
rakiplerimizi önemsememekten 
kaynaklandı. Zaten aynı hata-
ya düşen İngiltere’yi de bu yıl 
Avrupa Şampiyonası’nda izle-
yemeyeceğiz. Futbolun adaleti 
olmadığı gibi şkasıda olmuyor 
malesef...

Ama ben inanıyorum. 
Futbolcu kardeşlerimin de 
inancının tam olduğunu dü-
şünüyorum. Biz inandığımız 
zaman başardık. İnandığımız 
zaman neleri başardığımızı bu 
Türk Milli Takımı bütün dün-
yaya 3. olduğunda gösterdi. 

Eminim ki ülkemize dünya 
üçüncülüğü kazandıran takımı-
mıza güven duyduğumuz gibi 
bu çocuklara da destek olursak, 
bize  Avrupa Şampiyonluğu 
getirmemeleri için bir sebep 
göremiyorum.

***
Son zamanlarda ulusal med-

yada yer alan haberlere göre, 
‘milli oyunculara ne verirsek 
haklıdır’ tartışmasına ben şah-
sen katılmıyorum.Tamam or-
tada bir başarı söz konusu ve 
ödüllendirme gerçekleştirebilir-
siniz ama bu kadar abartılacak 
rakamlar da telafuz edilmemeli 
bence. Eski bir sporcu olarak 
Türkiye’de bu kadar yardıma 
muhtaç insan varken, böylesine 
büyük bir paranın futbolculara 
dağıtılmasını “ayıp” olarak 
karşılıyorum. Unutmayalım 
ki ülke olarak refah seviyemiz 
okadar yüksek değil.İster is-
temez bu rakamları duyunca 
birçok şeyle kıyaslama yapıyor 
insan. Zaten Hürriyet gazetesi, 
internet sitesinde yaptığı an-
kette, ‘Oyunculara bu kadar 
yüksek prim verilmeli mi?’ 
sorusunu sorarken, katılımcıla-
rın tamamına yakını ‘Verilme-
meli’ seçeneğini işaretledi. 

Eğer söz konusu yurt dışında 
ülke başarısı ise bunu sadece 
futbol ile de sınırlamamalıyız.
Birçok alanda ülkemize Dün-
ya Şampiyonluğu kazandıran 
sporcumuz var onlara neden 
bu rakamlar ödenmiyor.

 

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Geç de olsa çok büyük iş başardık

A Millilerimiz 2008 Avrupa 
Şampiyonası Elemeleri C 
Grubu’ndaki son maçında 

Bosna Hersek’i 1-0 mağlup ederek 
grubunu 2. sırada tamamladı ve 
finallere gitmeye hak kazandı. 

2008 Avrupa Şampiyona-sı’na 
gitme yolunda grubundaki en 
büyük rakibi olan Norveç’i dep-
lasmanda 2-1 yenerek son maça 
avantajlı çıkan A Millilerimiz, Bos-
na-Hersek karşısında ihtiyacı olan 
golü 43. dakikada Nihat’ın ayağın-
dan buldu. Maçın başından beri 
sağda yapamadığı organizasyonu 
Hamit, Arda ve Nihat üçlüsüyle 
gerçekleştiren Milliler, Arda ve 
Hamit verkaçı sonrası topu Nihat 
ile buluşturdu. Nihat, yerden düz-
gün bir vuruşla topu filelere atarak 
Türkiye’yi şampiyonaya götürecek 
golü attı ve karşılaşmanın ilk yarısı-
nı Millilerimiz 1-0 önde kapadı.

Türkiye, ikinci yarıda daha çok 
Arda’nın görev yaptığı sol kanattan 
yüklendi. Karşılaşmada 60. daki-
kadan sonra tempo düştü. Yorulan 
milli takım, rakibi hücumlarda etki-
siz kalınca kalesinde korkulu anlar 
yaşamadı. Maçın sonları geldikçe 
skoru koruma psikolojisine giren 
milli takım, zaman zaman oyunu 
kendi yarı alanında kabullenirken, 
savunmada açıklar veren rakibi 
karşısında 81. dakikada Tuncay 
ile net bir pozisyon buldu. Tuncay, 
müsait pozisyonda kaleciyle karşı 
karşıya kaldığı anda topu kötü 
bir vuruşla kalecinin ayaklarına 
nişanladı ve Türkiye, kendisini 
rahatlatacak ikinci gole ulaşamadı 
ve maç 1-0 sona erdi.

Grubuzda oynanan diğer karşı-
laşmalarda Norveç, Malta’yı 4-1, 
Yunanistan da Macaristan’ı 2-1 
mağlup etti.

Özbekistan Ampute 
Milli Takımı, Dünya 
Şampiyonu oldu

Dünya Ampute Futbol Şam-
piyonası’nda, final maçında 
Rusya’yı 2-1 yenen Özbekistan, 
dünya şampiyonu oldu. 

Bu yıl Antalya’da Wow Top-
kapı Palace Otel futbol sahasın-
da düzenlenen Dünya Ampute 
Futbol Şampiyonası kupaların 
dağıtılmasıyla sona erdi. Şampi-
yonanın final maçında Özbekis-
tan, Rusya’yı 2-1 yenerek, üçüncü 
kez düzenlenen şampiyonada 
dünya şampiyonluğunu elde etti. 
Bastonları atıp birbirlerine koşan 
Özbekistanlı futbolcular Türkiye 
için ‘kardeş’ diye bağırarak Türk 
futbolcularla kameralara el ele 
poz verdiler. 

Final şansını yitiren ancak 
Brezilya’yla oynadığı maçı tek 
golle geçen Türkiye üçüncülük 
kupası aldı. 

2010 Dünya Kupası 
kuraları çekildi

Güney Afrika Cumhuriyeti’nde 
2010 yılında düzenlenecek FIFA 
Dünya Kupası’nın Avrupa Ele-
meleri kura çekimi yapıldı.  5. 
Grupta yer alan A Milli Takımı-
mızın rakipleri İspanya, Belçika, 
Bosna Hersek, Ermenistan va 
Estonya oldu.

Toplam 9 grupta oynanacak 
eleme karşılaşmaları sonrasın-
da, gruplarında ilk sırayı alacak 
takımlar doğrudan finallere gi-
decek. Gruplarda en iyi puan ve 
averaja sahip 2. sıradaki 8 takım 
ise play-off mücadelesi verecek. 

31

31

25

24

21

21

20

18

28 Kasım 2007

Avrupa Şampiyonasına gidiyoruz...

1. Galatasaray
 
2. Sivasspor
 
3. Fenerbahçe 
 
4. Beşiktaş 
 
5. Denizlispor
 
6. Ankaragücü
 
7. Kayserispor

8.İstanbul BŞB

2007-2008 / 1. Süper 
Lig Puan Tablosu

Rusya’da büyük sevinç 
Avrupa Futbol Şampiyonası 

Elemeleri’ndeki son maçlarda 
tartışmasız en heyecanlı maçı 
İngiltere’de Wembley Stadı’nda 
oynandı. E Grubu’nda finalleri 
garantileyen Hırvatistan, prestij 
için çıktığı maçta İngiltere’yi 3-
2 yendi. Rusya’da, Andorra’yı 
yine deplasmanda 1-0 mağlup 
edince Ada futbolu tarihinin en 
büyük hüsranlarından birini 
yaşadı. Hırvatlar, 29 puanla 
birinci olurken, Rusya da 24 
puanla İngilizler’in 1 puan 
önünde Avusturya ve İsviçre’nin 
organize ettiği şampiyonanın yo-
lunun tuttu. 

Kranjar ve Olic ile konuk ta-
kım 2-0 öne geçti. Lampard ve 
Crouch’la skoru eşitleyen İngilizler, 
77’de Petric’in attığı golle 1984 
yılından sonra ilk kez Avrupa 
Şampiyonası’na katılamamanın 

hayal kırıklığını yaşadı. Taraftarlar, 
teknik direktör Steve McClaren’in 
istifasını istedi. 

Spartak Moskova Başkanı maç 
öncesi, Hırvatları’ın İngilizleri yen-
mesi halinde maçın en iyi 4 ada-
mına Mercedes marka araba vaat 
ettiğini ve alınan bu sonuç sonrası 
sözünü yerine getireceğini belirti.

Turkcell Süper Lig’in 13. haf-
tasında Galatasaray, 5 maçlık 
seyircisiz oynama cezası sona 
eren Trabzonspor’u deplasmanda 
1-0 mağlup etti. Trabzon Hüseyin 
Avni Aker Stadı’nda oynanan 
karşılaşmada Galatasaray’ın go-
lünü 89. dakikada Serkan Çalık 
kaydetti. 

Trabzonspor’da teknik direktör 

Turkcell Süper Lig’de son durum

Futbolda, Turkcell Süper 
Lig’de 13. hafta maçları ta-
mamlandı. Alınan sonuçların 
ardından ligde 13. haftanın gö-
rünümü şöyle: 
Turkcell Süper Lig’de 13. hafta-

nın son maçında, Galatasaray 
deplasmanda Trabzonspor’u 
1-0 yenerek, averajla liderliğini 
sürdürdü. 
Haftaya Galatasaray ile aynı 

puanda başlayan Sivasspor ise 
sahasında Kayserispor’u 1-0 ye-
nerek puan kaybetmedi ve ikinci 
sıradaki yerini korudu. 
Fenerbahçe ise sahasında ko-

nuk ettiği Ankaraspor’u 4-2’lik 
sonuçla geçerken, puanını 25’e 
çıkardı ve bu hafta da 3. sırada 
yer aldı. 

Ankara deplasmanında Gençler-
birliği OFTAŞ Spor’u 1-0 yenen 
Beşiktaş da puanını 24’e yüksel-
terek 4. sıradaki yerini korumayı 
başardı. 
Toplam 19 golün atıldığı 13. 

haftada, 5 maçı ev sahibi, 3 maçı 
deplasman takımları kazanırken, 1 
karşılaşma da berabere tamamlan-
dı.  Gol krallığı yarışında Sivass-
porlu Muhammed Ali 8 golle ilk 
sırada yer alırken, bu futbolcuyu 
7 golle Denizlisporlu Yusuf, 6’şar 
golle Beşiktaşlı Bobo, Fenerbah-
çeli Semih, Gaziantepsporlu De 
Nigris ve Trabzonsporlu Gökdeniz 
takip etti.

Turkcell Süper Lig’de 13. haf-
tada alınan sonuçları şöyle: 

G. Antepspor-Gençlerbirliği 
Trabzonspor - Galatasaray 
Belediye - Denizlispor 
Fenerbahçe - Ankaraspor  
G. OFTAŞ - Beşiktaş
Ankaragücü- V. Manisaspor 
Ç. Rizespor - Kasımpaşa 
Sivasspor - Kayserispor
Bursaspor - Konyaspor 

2-2
0-1
0-2
4-2
0-1
1-0
2-0
1-0
1-0

Aslan zirveyi bırakmadı: 0-1!
Ersun Yanal, maç sonrası yaptığı 
açıklamada  hak etmedikleri bir so-
nuç aldıklarını söyleyerek, “Takım 
yapısından kaynaklanan sorunlar 
yaşasak da takım olarak mücade-
leye daha yatkın ve paylaşımları 
daha iyi yapan bizdik. Ama maçın 
hakkı bu değildi. Biz de son daki-
kada golü bulabilirdik. Şu andaki 
kadrodaki futbolcuların dağılımı 
ve hedefleriyle Trabzonspor’un 
hedeflerini masaya yatırıp düşün-
mek gerek”dedi. 

Galatasaray Teknik Direktörü 
Karl Hainz Feldkamp ise “Galip 
gelmeseydik çok üzülürdüm, yazık 
olurdu. Maçı domine eden takım 
bizdik.”dedi.
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Rusya’da işinizi iyi yaparsanız 
müşterinin kendisi sizi zaten buluyor

Bu haftaki konuğumuz MEGA-
RON’un Mimar- Genel Müdürü 
Semih Altındağ.

Altındağ, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi Mimarlık bölümünden 
mezun olur olmaz vatani görevi için 
askere gider. Vatani görevini yeri-
ne getirirken bir arkadaşının tavsi-
yesi ile de ENKA’nın varlığından 
haberdar olur. Askerlik sonrası da 
ENKA ile mimar olarak Libya’ya 
gider. Altındağ, “Libya benim ilk iş 
deneyimimin olduğu yerdir. Yak-
laşık 2,5 yıl kadar Libya’da ENKA 
ile birlikte çalıştım. Fakat nedense 
orada kendimi istediğim gibi geliş-
tiremeyeceğime karar vererek geri 
dönme kararı aldım. Döndükten 
kısa bir süre sonra ENKA’dan bu 
defa Rusya Parlamento Binası’nın 
(Duma) restorasyon çalışmala-
rını yürütmek için teklif aldım ve 
1994 yılında Moskova’ya geldim. 
Duma’nın meclis toplantı salonu 
mimarı olarak görev yaptım. ENKA 
bir okul gibidir orada okulda bile 
öğrenemeyeceğiniz çok şey öğre-
nirsiniz. Yine MOSENKA’da inşaat 
bölümü işletmesinde çalıştım ve 
1996 yılında da ENKA’dan, Türk-
Amerikan ortak yapımı olan bir 
firmaya proje müdürü olarak geç-
tim. Fakat hep kendi işimi yapma 
fikri içimde ağır bastığından 1998 
yılında oradan da ayrılıp kendi 
işimi kurdum. İşin henüz daha 
başındayken ekonomik kriz pat-
lak verdi. Ama o dönemde İsrail 
Konsolosluğu ilave vize ek binası 
işini almıştık ve bu proje bizim krizi 
en iyi biçimde atlatmamıza neden 
oldu. Yaptığımız işler ufakta olsa 
büyükte olsa aynı önemi ve titiz-
liği gösterdiğimizden birçok yerli 
ve yabancı şirket tarafından bir 
birilerine tavsiye edilir olmuştuk. 

2000 yılına geldiğimizde işler iyice 
büyüyünce önceden Tanıdığım 
inşaat mühendisi arkadaşım Ünal 
Erdem ile ortaklık yapma kararı-
verdik. Biraz daha uzmanlık gerek-
tiren anahtar teslimi işler yapmaya 
başlayınca, özelikle yeni açılacak 
olan market zincirleri, mağaza zin-
cirleri ve banka şubeleri yapımında 
aranan isim olmayı başardık. 2004 
yılına geldiğimizde ise müşterileri-
mize yeni bir hizmet olan peryodik 
bakım hizmeti vermeye başladık. 
Yine kendi otomasyon işlerimizi 
yapmak için kurduğumuz ekip 
müşterilerden talep gelince de bize 
yeni bir iş dalı oldu”diyor.

Rusya’da en büyük sorunun 
yetişmiş eleman bulmak olduğu-
nu belirten Altındağ, yetiştirdiğiniz 
elemanı da elde tutmanın başka 
bir dert olduğunu vurguluyor. 
Müşteri bulmanın Rusya’da sıkıntı 
olmadığını vurgulayan Altındağ, 
başarılı olabilmek için, “Rusya’da 
işinizi iyi yaparsanız müşterinin 
kendisi sizi buluyor. Biz yaptığımız 
işlerde planlananın dışında bir şey 
olmuşsa, işveren bu haliyle kabul 
etmişse bile onu söküp yeniden 
olması gerektiği gibi yaparız. Zaten 
öyle olunca da tercih edilme sebe-
biniz ortaya çıkıyor. Asıl hedefiniz 
aldığınız işi iyi yapmak olsun. Geri-
si kendiliğinden geliyor” diyor.

Asya ve Avrupa arasında iki 
geçiş noktası olan Türkiye ve 
Rusya insanın bir birine benzerliği 
olduğunu fakat ilk bakışta bunun 
anlaşılamayacağını belirten Altın-
dağ, “Moskova’dan dışarı çıktı-
ğınızda, sanki Anadolu’ya çıkmış 
gibi insanların ilgi ve alakalarını 
hissedersiniz. Aramızdaki benzer-
liği de yaşadıkça daha çok fark 
ediyorsunuz.” diyor.

Kabardey-Balkarya Cumhuriyeti
Kabardey-Balkarya Cumhuriye-

ti, Rusya Federasyonu’nun Kuzey 
Kafkasya bölümünde yer almakta-
dır. Başkenti Nalçik’tir. 

Kuban Irmağı kuzeyindeki düz-
lüklerde, Azak Denizi doğusunda 
ve Kırım’da yaşamış olan Kabar-
deyler, Moğol-Tatar baskıları kar-
şısında,13–15.yüzyıllarda şimdiki 
yerlerine çekilerek Kabardiya’yı 
oluşturmuşlardır.”Pşı” adı verilen 
derebeylerince yönetilen Kabar-
deyler, Tatarlar’dan korunmak için 
1557’de Rus korumasını benimse-
mişlerdir. 1739 Belgrat Antlaşması 
sonucu, Büyük Kabardey ve Kü-
çük Kabardey ya da Cılahsteney 
bölgeleri, Rus ve Osmanlı devletleri 
arasında “tarafsız bölge” statüsü 
kazanmış ve bu bölgelerin bağımsız 
oldukları her iki devlet tarafından 
da tanınmıştır. 1768–1774 Os-
manlı-Rus Savaşı’nda Osmanlıları 
yenen ve Daryal Geçidi’ni geçip 
Karadeniz kıyısındaki Poti Kalesi’ne 
değin ilerlemiş olan Ruslar,1774’te 
Kabardiya ve Osetya’yı ilhak et-
mişlerdir.  25 yıl sonra, 1799’da ve 
özellikle 1804 yılından başlamak 

üzere, Rus kolonizasyon politika-
larının yoğunlaştırılması, özellikle 
bazı derebeylerinin topraklarına el 
konulması, buralarda Rus askeri 
kale ve karakollarının kurulmaya 
ve Kazak nüfusun getirilip buralara 
yerleştirilmeye başlanması üzerine, 
Rus-Kabardey ilişkileri gerginleş-
miştir. Artan baskılar nedeniyle 
nüfusun önemli bir kesimi Batı 
Çerkesya’ya ya da Adigey’e göç 
etmiştir. Rus yönetimi, 1860’larda 
hem Müslüman nüfusu azaltmak ve 
hem de batıdaki 1864 Adıge sür-
günü olayına yönelik olası tepkileri 
azaltmak,bu sürgün olayını sıradan 
bir göç olayı imiş gibi geçiştirmek 
için,Osmanlılarla bir anlaşma için-
de Kabartay ve Kuzey Osetya’dan 
Müslüman nüfusu göç ettirmeye 
başlamıştır. Göçler 1900’lü yılla-
ra değin ara ara devam etmiş ve 
Kabartaylar, Kayseri,Tokat,Sıvas,A-
dana,Mersin,K.Maraş,Ankara,Eski-
şehir,Balıkesir ,Suriye ve Ürdün’e 
yerleşmişlerdir.

Ocak 1921’de kuruluşu onanan 
Rusya Sovyet Federatif Sosyalist 
Cumhuriyeti’ne (RSFSC) bağlı 

“Dağlı Özerk SS Cumhuriyeti” için-
de Kabartay ve Balkar ulusal okrug-
ları da yer almışlardır. Bu iki okrug 
(ilçe), daha sonra ayrılıp birleşerek 
16 Ocak 1922’de RSFSC’ye bağlı 
Kabartay-Balkar Özerk Oblastı’nı 
(sancak) oluşturmuşlardır. Statü, 5 
Aralık 1936’da özerk cumhuriyete 
yükselmiştir. Özerk cumhuriyet 
toprakları Temmuz 1942 - Ocak 
1943 arası Alman işgaline uğramış. 
1943’te Cumhuriyetin Balkar bölü-
mü kaldırılmış, Balkar topraklarının 
bir bölümü Gürcistan SSC’ne bağ-
lanmış ve Balkarlardan boşaltılan 
bu yerlere bir Gürcü topluluğu olan 
Svanlar yerleştirilmitir. Balkarlar 
ise, Almanlarla işbirliği yapmak 
suçlamasıyla topluca Kırgızistan 
SSC topraklarına sürülmüşlerdir. 
1956’da Balkarların saygınlığı geri 
verilmiş ve 9 Ocak 1957’de iki et-
nik ünvanlı Kabartay-Balkar Özerk 
SSC yeniden kurulmuş. Svanlar 
da,Gürcistan’a geri gönderilmiştir. 
Aralık 1991’de SSCB’nin dağılması 
üzerine Kabartay-Balkar ÖSSC,bir 
üye cumhuriyet olarak Rusya Fe-
derasyonu içinde kalmıştır. 

Günümüzde Kabardey-Bal-
karya ekonomisinin temelini 
sanayi sektörü oluşturmaktadır. 
GSMH’nin % 60’ından fazlasını sa-
nayi sektörü oluşturur. Ağır sanayi, 
elektrik enerjisi üretimi ve metalurji 
önemlidir. Makine yapımı ve tarım 
gelişmiştir. Dağ köylerindekı zengin 

otlaklarda hayvancı-
lık yapılmaktadır.

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Seren...pop 
sanatçımız
Arap 
göçebesi

Hile, entari Asalak 
bir böcek

Sürdürme

....Akalın alt-
taki şarkıcı

Gözlemevi

İktisadi

Kısmet

Gümüş 
(simgesi)

İlaç, deva

Hıyar

Aç olmayan

Japon 
parası

Güzel, hoş

Duman 
lekesi

Hadise Yara açmak

Akıcı sıvı

Lantan
(simgesi)

Bir kış 
giysisi

Erol...
fotoğrafçı

Çobanın 
çaldığı Kliring

Makam, 
mevki

Ördek sesi

Bir zeka 
oyunu Olan,olmuş

Kütahya’nın
bir kazası

Kuran’dan
bir sure

Tayin 
etmek

Kabaca evet

İskeleti 
oluşturan 
organlar

Alkol 
uyuşturucu 

tedavi 
merkezi

Hayati güç
Ziyan 

olanın yerini 
doldurma

Bir peynir

Tibet rahibi

Avrupa’da 
bir ulus

Evrenpulu

Tahıl sapı

Boru sesi

Bir ilimiz

İri bir at 
cinsi

Briçte 
sanzatu

Cereyan

Amerika’da 
bir eyalet

Turgut...
eski siyasi


